
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.06- ЖОЯ& № 31/ 3$~3£

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-715 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «О дополни­
тельной мере социальной 
поддержки семей, имеющих 
детей, в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-715 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О дополнительной мере социаль­
ной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области» в 1-м чте­
нии.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ

ДЕТЕЙ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 101-03 «О 
дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 36, т. 
2; 2012, № 47, т. 1; 2013, № 4, т. 2, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 16; 2015, № 21, № 24 
- 25, т. 1; 2016, № 36; 2017, № 47, т. 1; 2018, № 59, т. 1, № 61, т. 1, № 62, 2019, № 
12(B), т. 1, Областная, 2020, 20 апреля) следующие изменения:

1) часть 8 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) наличие в отношении жилого помещения, приобретение которого в 

соответствии с заявлением о распоряжении планируется с использованием средств 
(части средств) материнского (семейного) капитала, информации о признании 
данного жилого помещения непригодным для проживания и (или) о признании 
многоквартирного дома, в котором находится данное жилое помещение, аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции.».

2) часть 4(1) статьи 8 изложить в следующей редакции:
«4.1. Лицо, получившее сертификат, его супруг (супруга) обязаны оформить 

жилое помещение, приобретенное (построенное) с использованием средств (части 
средств) областного материнского (семейного) капитала, в общую собственность 
такого лица, его супруга (супруги), детей с определением размера долей каждого по 
соглашению.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его 
официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области 
г. Иркутск

И.И.Кобзев


